[yqp-ml 1453] Fw: SHF 情報 990729　７月 2９日－－９９０７２９－１ July/29/1999
ＪＨ１ＧＥＤ大滝さんからのＭａｉｌです,　今週末３０／３１日　富士山五合目 に移動の予定があるそうです！
槙岡様　　 JH1GED（大瀧）です。 オンエアーミーティングの件メール受信しました。当局の設備が、1.2G は
アクセスできますが。2.4G のアンテナは円盤を28 枚串刺しに した変な物を使っているためNG です。５７エレ
ループぐらいを考えねばだめかなと思っています。もう少し整備して皆さんにご迷惑をかけずに済むようになっ
たらオンエアーミーテ ィングの仲間に入れてもらおうかと思います。しばらくたぬきしています。  7月３０日深夜
から31 日にかけて富士山 5 合め移動する件、大矢さんも行かれるとの  連絡がありました。アイボールを楽しみ
にしている所です。      それでは又、 FB DX
●Ｎｉｆｔｙ　Ｓｅｒｖｅ　ＦＨＡＭホーラム会議室からの発言の抜粋です！
 ＪＡ９ＴＹＫ　桃野さん野移動予定がありましたので,皆さんにお知らせしておきます ,桃野さんは　”マイクロお助
けシート”　の作者で有名でーーーす．
 私は、北陸マイクロウェーブのメンバーでＪＡ９ＴＹＫといいます。移動の件ＯＫです。２エリアということでチョット
９とは厳しいかもしれませ  んが、能登半島に移動すれば（又は高い山）十分に可能性が有ります。 こちらのメン
バーの一応今後の予定ですが ７／３１～８／１　氷見市碁石ケ峰　小矢部市稲葉山　西砺波郡医王山に天候
が良ければ移動をかけます。また、８/７～８/８は上記以外に春に悪天候で中止した能登半島の鹿島郡別所嶽
に移動の予定です。 運用は、４７Ｇまで可能ですのでよろしくお願いします。　　　　　北陸マイクロ　ＴＹＫ
ＰＳ 各局「マイクロ波お助けシート」は徐々に改良していますが、ＵＰがうまくい かないためしばらくは西新潟の
ホームページでＤｏｗｎ下さい。ここには、最新の物を？のせていだだいてますｈｉ大筋はそう変わっていません
が、少しだけ変わったかな？・・・
●平成１１年度　ＪＡ１ＡＫＡ（ＡＴＶ）　夏の移動運用予定
 毎年のＪＡ１ＡＫＡ夏の移動運用にご協力頂き、有難うございます。今年も下記の通り計画をたてました。都合
がつきましたらお相手宜しくお願い致します。
 ★ＰＡＲＴⅠ　運用場所　北アルプス　剣岳（２９９８ｍ）山頂　　 ７／２９（木）新宿から夜行バスにて室堂へ
 ３０（金）朝、室堂着　８：００頃登山開始　　１２：００頃剣沢野営場着　剣沢野営場にテントを設営、泊
 ３１（土）０５：００頃登山開始　０９：００頃　剣岳（２９９８ｍ）山頂着　　０９：３０～１２：００ＡＴＶ運用
（原則１２８０ＭＨｚ　Ｆ９　ＡＴＶ、場合によっては１０．１ＧＨｚ Ｆ９　ＡＴＶを持参するかも知れません）
 　　　　　　　１２：３０下山　１６：００頃　剣沢着　剣沢野営場に泊
 ８／１　（日）０６：００頃　剣出発　　室堂０９：００頃着
 　　　　　　　室堂から美女平、立山、富山を経由して富山駅発１３：３０の池袋行き高速バスにて帰京
 ★ＰＡＲＴⅡ　運用場所　北アルプス　白馬岳（２９３２ｍ）山頂
 ８／２７（金）朝、長野新幹線で長野へ、長野からバスで白馬を経由して猿倉へ、
 　　　　　　　１０：００頃猿倉より登山開始、１８：００頃村営頂上宿舎着、泊
 ２８（土）０７：００頃出発０８：００頃頂上着０８：３０～１０：３０ＡＴＶ運用（１２８０ＭＨｚＦ９　ＡＴＶのみ運用）
 　　　　　１１：００下山　猿倉１６：００頃着　バスにて猿倉から白馬、長野を経由して長野新幹線で帰京
 　偏波面：原則垂直（水平への変換可能）　連絡周波数：４３３．００ＭＨｚ　Ｆ３　Ｃａｌｌ　Ｃｈにて呼び出し後設定
　　４３３．０８ＭＨｚ±を予定、あるいは１２９５．００ＭＨｚにて呼び出し後設定　１２９５．０８ＭＨｚ±を予定
 　その他　　　天候不良、体調不良で中止又は時間変更の場合があります。
○平成１２年度は北海道の山々にＵＨＦ，ＳＨＦ　ＡＴＶを持って移動の予定です。宜しくお相手お願い致します。
〒177-0041 東京都練馬区石神井３－１７－３　 ＪＡ１ＡＫＡ　荒川　賢　 Tel/fax　03-3995-1312
[yqp-ml 1460] JA0BNK Yoneyama　 July/30/1999　 JH9CFT Hase <azusa-h@shift.ne.jp>
　７／３１　坂上（ＪＡ０ＢＮＫ）さんは米山から２４ＧＨｚを運用する予定です。
オンエア時間は８時少し前になる模様。ここしばらくフエーンぎみなため気温高め、しかし湿度はかなり低めな
ので、ダクトあり、空気は澄んで宮崎方向良く見えています、明日はどうなりますか？。
当地の今日の最高気温３７度台さすがどうしょうも無いくらい暑いですね。ＡＫＡ荒川さんはマキさん径由の一報
がありましたが明日はありますかね？、まだ音沙汰ありません、山はかなり込み合っている模様ですが。坂上さ
んかねてからパソコンを製作されていましたが、８／１からインターネットを始めるとか？。
 [yqp-ml 1463] Yoneyama 24G　 July/31/1999　 JH9CFT Hase <azusa-h@shift.ne.jp>
　７／３１　坂上（ＪＡ０ＢＮＫ）さんは米山（９９３m）から運用しました。７時３０分頃からのオンエアでしたが状態は
良くありませんでした。現地の気温２０度少し、こちらは３０度を少しキルくらい、富山地方は乾燥注意報が出て
いたようで湿度５０％くらい、１００Km 近く良く見えていました。
　７／３１　０７：４０　　２４G　F３　　５３／５１　　QSB少々あり、始めお皿３０cm と３８cm でしたが、こちら側５０cm

にかえて少し良くなる、しかしやっとやっと、。距離１３８.５Km、見透視あり。その後森（ＪＡ９ＢＥ）さん、桃野（ＪＡ９
ＴＹＫ）が小矢部市稲葉山（３３５m）から出られたようでしたが、信号を少し確認した程度でＱＳＯは出来なかっ
たようです、距離１５７.５Km　やはりこの時期のＱＳＯは無理のようですね。
 [yqp-ml 1474] Fw: Ｕ，ＳＨＦ情報　マキ電機㈱　８月５日　Ｎｏ.1999080510August/05/1999
さて注目のハムフェア’９９ですが今回はマイクロ関係のブースが多く出展される様ですので、紹介いたします。
◇クラブ・ブース

・神奈川マイクロウエーブ（マイクロ・パーツ、計測器の販売）
・ジャンク同好会（マイクロ・パーツ、ジャンクの販売）
・北千住お好み会アマチュア無線クラブ（マイクロ・パーツ、ジャンクの販売）
・ＩＫＯ（ＨＦ～マイクロ波の情報交換、ジャンクの販売）

　　　　◇ビジネス・ブース（業者）
・Ｕ．Ｓ電子商事（通信機、測定機、自衛隊関係、ジャンク品）
・マキ電機㈱（トランスバーター、アンテナ、キット、パーツ）
・釜田商会（高周波部品、中古測定機販売）
・セブロン電子（1.2ＧＨｚ～７５ＧＨｚマイクロ・パーツ）

[yqp-ml 1480] 10.1,24G Yahiko　 August/08/1999　 JH9CFT  Hase <azusa-h@shift.ne.jp>
　昨日夜７Ｎ２ＸＮＵ福島さんと言う方が弥彦山に来ておられ１０Ｇ，２４Ｇをお持ちだったのでＱＳＯをしました。
８／７　１９：５７　　１０．１Ｇ　　Ｆ３　　５９／５９　（２２０Ｋｍ）
そのあと２４Ｇをトライしましたが、だめでした。福島さんは新潟各局とＱＳＯするために弥彦え上がられたらしい。
どの辺でＱＲＶされたのか夜間だったため不明。こちらの方は森さんと北海道本多さんとのスケジュールのため
医王山に往ってました。医王山の夜は星空が良く見え、下界に比べいくらか涼しくて快適でした、北海道との５
Ｇは簡単にＱＳＯできるのに１０．１Ｇは信号が見えずまたダメでした。
　　８／７　１７：５５　　５．６Ｇ　　　Ｆ３　　５９／５９　（６７５Ｋｍ）
 [yqp-ml 1518] Fw: マキ電機Ｕ,ＳＨＦ情報　移動情報８月１2 日　Ｎｏ.1999081012　August/12/1999
○ＪＨ１ＥＷＮ　深谷さん　８／１５日（日）　富士山頂より２４ＧＨｚ,　５．６ＧＨｚＱＲＶの予定です！
１４日の夜よりスバルラインより登山して,１５日午前中,　２４．０２０ＧＨｚ,５，７６０ＭＨｚでＱＲＶされます．
天気状況,　体調不順等によっては取りやめになることもあります！
富士山頂,吉田口側にＱＲＶされるのではと思いますので,ＪＡ１,ＪＡ２，ＪＡφ,　ＪＡ７,　方面は期待できます。
連絡は,　１２９２．７６ＭＨｚ　レピーター,　　１２９４．９２ＭＨｚ　シンプレックス
●愛媛県松山地区からの移動情報です。ＪＡ３，ＪＡ４，ＪＡ５,ＪＡ６方面への移動サービスになりそうです。
１、日時　　　　　８月２２日（日）　　AM:９時からPM:１時まで
２、移動場所　　喜多郡長浜町「肱川あらし公園」
３、移動局　　　松山地区 SHF 研究会「JA5GYU,JR5EEK,JE5NFL」
４、実験バンド　５．６GHｚ・１０．１GHz、２４GHｚ、４７GHｚ　FMATV/F3
５、相手局　　　北九州各局　１２局
６、移動地点　　山口県大島郡崇山に６局（北九州の局が移動）　　　　北九州市風師山に　６局
７、雨天中止　　　　　　　　　　　　　　以上
790-0921　松山市福音寺町６０８番地３　仙 波　満 夫　 JR5EEK　jr5eek@mbc.sphere.ne.jp
jr5eek@jarl.com　TEL/FAX:089-958-2517　松山地区 SHF 研究会事務局　          JH5ZHR
　８月２２日の移動追加連絡です。大分各局も移動するそうですので連絡します。　移動地点は、妙音山だそう
です。　大部隊の移動になります。　　　　以上
●東海マイクロ同好会　９月　伊吹山　大移動予定！！　東海マイクロ波同好会会報　よりの情報です.
日時　　　　９月１９日（日）　　移動場所　　　　　　　伊吹山山頂　他
周波数　　　　　　　　１．２ＧＨｚ～２４ＧＨｚ
連絡：東海マイクロ波同好会　事務局：ＪＩ２ＤＱＴ　秋山 TEL　0568-510582　　ji2dqt@lilac.ocn.ne.jp
当日,ＪＡ３,ＪＡ５,ＪＡ２方面移動各局が予定されています。○雨天,荒天当のときは中止もあります！
●埼玉ＳＨＦグループ　８月２９日　八溝山山頂（茨城,福島県境）　移動予定！！
日時　　　　８月２９日（日）　ＡＭ　９：００～ＰＭ３：００　連絡先　ＪＡ１ＫＳＦ　森　正男ＴＥＬ　0489-61-8674
場所　　　　八溝山　山頂　埼玉ＳＨＦグループは１．２ＧＨｚ～４７ＧＨｚで八溝山頂よりＱＲＶの予定です.
４７ＧＨｚ　８０ｋｍの交信実績があるグループですから,　２４ＧＨｚ,４７ＧＨｚでの実験に期待しましょう！
ＳＨＦ各バンドでのＳＳＴＶ　,　ＦＭ－ＴＶ　の実験も行うとの事です。２００ｋｍ以上のＱＳＯのチャンスです！